Instituto Municipal de Pensiones
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Origen Aplicacion

ACTIVO 3,348,465.13 10,760,126.48
Activo Circulante 0.00 7,772,444.73)
Efectivo y Equivalentes 0.00 7,698,907.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 73,537.40
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 3,348,465.13 2,987,681.75
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 3,348,465.13 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes 0.00 2,987,682
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
PASIVO 46,881,672.73 0.00
Pasivo Circulante 46,881,672.73 0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 46,881,672.73 0.00
Documentos por Pagar Corto Plazo 0.00 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 0.00 39,470,011.38
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Generado 0.00 39,470,011.38
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0.00 27,053,690.23
Resultado de Ejercicios Anteriores 0.00 12,416,321.15
Revallios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa



Fideicomiso de Inversién y Administracién del Fondo 2003829
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
1,576,862.45
1,576,862.45
1,576,862.45

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

75,674,759.71

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

75,674,759.71
0.00
0.00
0.00
0.00
75,674,759.71
0.00

22,600,276.98
0.00
0.00
0.00
0.00

22,600,276.98
7,206,667.29
15,370,647.62
22,962.07
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion
99,851,899.14|
18,271,419.67

0.00
18,271,419.67|
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

81,580,479.47
81,580,479.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Subdirectora Administrativa




