Instituto Municipal de Pensiones			
Estado de Cambios en la Situación Financiera			
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023			
	Origen	Aplicación	
ACTIVO	3,348,465.13	10,760,126.48	
Activo Circulante	0.00	7,772,444.73	
Efectivo y Equivalentes	0.00	7,698,907.33	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	73,537.40	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00 0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	0.00 0.00	0.00	
Street House directal trees	0.00	0.00	
Activo No Circulante	3,348,465.13	2,987,681.75	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	
Bienes Muebles	3,348,465.13	0.00	
Activos Intangibles	0.00	0.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	2,987,682	
Activos Diferidos	0.00	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00	
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	
PASIVO	46,881,672.73	0.00	
Pasivo Circulante	46,881,672.73	0.00	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	46,881,672.73	0.00	
Documentos por Pagar Corto Plazo	0.00	0.00	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00	
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00	
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00	
Pasivo No Circulante	0.00	0.00	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00	
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0.00	39,470,011.38	
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Donaciones de Capital	0.00	0.00	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00	
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	0.00	39,470,011.38	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	27,053,690.23	
Resultado de Ejercicios Anteriores	0.00	12,416,321.15	
Revalúos	0.00	0.00	
Reservas	0.00	0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	
Evenes a Insuficiancia en la Actualización de la Hacianda Bública / Betrimonia	0.00	0.00	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0.00 0.00	0.00 0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

of the contract of

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez Subdirectora Administrativa

Fideicomiso de Inversión y Administración del Fondo 2003829			
Estado de Cambios en la Situación Financiera			
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023	Origen	Aplicación	
ACTIVO	1,576,862.45	99,851,899.14	
Activo Circulante	1,576,862.45	18,271,419.67	
Efectivo y Equivalentes	1,576,862.45	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	18,271,419.67	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	
Activo No Circulante	0.00	81,580,479.47	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	81,580,479.47	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	
Bienes Muebles	0.00	0.00	
Activos Intangibles	0.00	0.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0	
Activos Diferidos	0.00	0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00	
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	
PASIVO	75,674,759.71	0.00	
Pasivo Circulante	0.00	0.00	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00	
Documentos por Pagar Corto Plazo	0.00	0.00	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00	
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00	
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00	
Pasivo No Circulante	75,674,759.71	0.00	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	75,674,759.71	0.00	
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	22,600,276.98	0.00	
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Donaciones de Capital	0.00	0.00	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00	
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	22,600,276.98	0.00	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	7,206,667.29	0.00	
Resultado de Ejercicios Anteriores	15,370,647.62	0.00	
Revalúos	22,962.07	0.00	
Reservas	0.00	0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00	
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



ford.